
 1 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ   (Τ.Ε.Ι.) ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
             ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
                                                                      
Ταχ. Δ/νση: 3ο χιλ. Π.Ε.Ο.  
                     Λαμίας - Αθηνών 
                     35100  Λαμία 
Πληροφορίες: Ματσούκα Κωνσταντίνα 
Τηλέφωνο:   2231060116 
FAX:              2231033945 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
Λαμία,    2-10-2014 
Αρ. πρωτ.: 6007 

 
 

ΠΡΟΣ: - Τα μέλη Ε.Π. της Σχολής   
Τεχνολογίας, Γεωπονίας και 
Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι 

              (Όπως Πίνακας Εκλογέων) 
- Αναφερόμενα μέλη Επιτροπής  

                 για τη διαδικασία εκλογής 
                        
                Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Θέμα: «Προκήρυξη εκλογής Κοσμήτορα - Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας, 

Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι,  με τετραετή θητεία, από το ακαδημαϊκό 
έτος 2014-2015 έως και το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018». 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας, 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011), όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 
159/τ.Α΄/10-08-2012),  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ. 6 του Ν. 4115/2013(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-01-2013), 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 10 του Ν. 4115/2013(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-01-

2013), 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 16 εδαφ. 7 του Ν. 4115/2013(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-

01-2013), 
5. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/908/144145/Β2/2012 Υπουργική Απόφαση 

«Κωδικοποίηση διαδικασιών ανάδειξης των οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ και 
σύστημα ταξινομικής ψήφου»  (Φ.Ε.Κ. 3048/τ.Β΄/16-11-2012),  

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/184/16376/Β2/2013 Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας με 
ηλεκτρονική ψήφο»  (Φ.Ε.Κ. 353/τ.Β΄/19-02-2013),  

7. Το Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220 τ. Α΄) «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός 
Λειτουργίας των Α.Ε.Ι.» 

8. Το Φ.Ε.Κ. αριθμ. 134/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./29-03-2013, που δημοσιεύτηκε η αριθμ. 7/13-
03-2013 απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Λαμίας, διορισμού του κ. 
Κωνσταντίνου Αναστασίου, ως Πρύτανη/Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. Λαμίας,  

9. Την αριθμ. 58675/E5/26-04-2013 (ΑΔΑ: BE549-08Λ) Διαπιστωτική Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού,  διορισμού 
του κ. Κωνσταντίνου Αναστασίου, ως Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. Λαμίας,  

10. Tο Π.Δ. αριθμ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. Α΄/5-6-2013) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. Λαμίας 
και Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας – Ίδρυση Σχολής – Ίδρυση 



 2 

Τμήματος – Συγχώνευση Σχολών – Μετονομασία και Συγχώνευση Τμημάτων – 
Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας», στο οποίο ορίζεται ότι ο κ. Κωνσταντίνος Αναστασίου, ασκεί 
χρέη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας,  

11. Tο Π.Δ. αριθμ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. Α΄/5-6-2013) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. Λαμίας 
και Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας – Ίδρυση Σχολής – Ίδρυση 
Τμήματος – Συγχώνευση Σχολών – Μετονομασία και Συγχώνευση Τμημάτων – 
Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. αριθμ. 
127/2013 (ΦΕΚ 190/τ. Α΄/16-9-2013),  

12. Το έγγραφο αριθμ. 184024/Ε5/2-12-2013 του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Παράταση θητείας 
μονομελών οργάνων διοίκησης Α.Ε.Ι.», 

13. Την αριθμ. 3243/03-06-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΥΞΟΞΑ0-ΩΕΑ) πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για υποβολή 
υποψηφιότητας, ανάδειξης Κοσμήτορα - Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας, 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι,  

14. Την απόφαση αριθμ. 3898/20-06-2014  (ΑΔΑ: 7Ψ1ΙΟΞΑ0-0Β4) του Προέδρου 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής, για τη διαδικασία 
εκλογής Κοσμήτορα/Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας, Γεωπονίας και 
Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 

15. Το έγγραφο αριθμ. 3933/25-06-2014 του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 
με το οποίο αποστέλλεται η μοναδική αίτηση υποψηφιότητας, προς τον Πρόεδρο 
της τριμελούς Επιτροπής, για τη διαδικασία εκλογής Κοσμήτορα/Διευθυντή της 
Σχολής Τεχνολογίας, Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 

16. Το έγγραφο αριθμ. 122/10-09-2014 του Προέδρου του Συμβουλίου  του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο διαβιβάζεται η απόφαση του Συμβουλίου του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, στη συνεδρίαση αριθμ. 16/01-09-2014, σχετική με την 
επιλογή υποψηφίου για την ανάδειξη Κοσμήτορα/Διευθυντή της Σχολής 
Τεχνολογίας, Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι, με την οποία επιλέγεται το μέλος Ε.Π., 
ο κ. Ραυτογιάννης Ιωάννης Βαθμίδας Καθηγητή του Τμήματος Δασοπονίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος, ως υποψήφιος,   
 

Αποφασίζει 
 

Την Προκήρυξη εκλογών, για την ανάδειξη Κοσμήτορα/Διευθυντή της Σχολής 
Τεχνολογίας, Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι, με τετραετή θητεία, από το ακαδημαϊκό έτος 2014-
2015 έως και το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018, που θα διενεργηθούν την 22η 
Οκτωβρίου 2014, ημέρα Τετάρτη στο Αμφιθέατρο του Κτιρίου της Σχολής 
Τεχνολογίας, Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, στο 
Καρπενήσι.  

Η ψηφοφορία θα αρχίσει στις 08:00π.μ. και θα διαρκέσει μέχρι τις 14:00μ.μ. 
 

Διευθυντής της Σχολής εκλέγεται ο υποψήφιος, που συγκέντρωσε την απόλυτη 
πλειοψηφία των εκλεκτόρων, με άμεση, μυστική και καθολική ψηφοφορία. 

Στην περίπτωση που δεν είναι δυνατή η εκλογή Κοσμήτορα - Διευθυντή της 
Σχολής Τεχνολογίας, Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι, από την ψηφοφορία, η ψηφοφορία θα 
επαναληφθεί εντός τριών (3) ημερών, στον ίδιο χώρο και τις ίδιες ώρες. 

 



 3 

Σε περίπτωση δύο (2) διαδοχικών εκλογικών διαδικασιών, το αρμόδιο για τη 
διενέργεια των εκλογών όργανο υποχρεούται στη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 
μέσω επιστολικής ή ηλεκτρονικής ψήφου, το αργότερο εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των επτά (7) ημερών από την τελευταία άγονη ψηφοφορία.  
 
Σημειώνουμε ότι,  
 

1. Για τη διαδικασία εκλογής του Κοσμήτορα – Διευθυντή της Σχολής, έχει συγκροτηθεί 
τριμελής Επιτροπή, με την απόφαση αριθμ. 3898/20-06-2014 (ΑΔΑ: 7Ψ1ΙΟΞΑ0-
0Β4) του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 
4076/2012 (ΦΕΚ 159/10-08-2012 τ. Α΄), με τις οποίες τροποποιήθηκε η παρ. 2 του 
άρθρου 9 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-09-2011 τ.Α΄), η οποία αποτελείται από τα 
παρακάτω μέλη: 
1. κ. Παντέρα Αναστασία, μέλος Ε.Π. Βαθμίδας Καθηγητή του Τμήματος 

Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, ως Πρόεδρος, 

2. κ. Αναγνώστου Κωνσταντίνος, μέλος Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή, του Τμήματος 
Ηλεκτρολογίας (Λαμία) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, τακτικό μέλος, 

3. κ. Ασημάκης Νικόλαος, μέλος Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή, του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, τακτικό μέλος. 

 
2. το Εκλεκτορικό Σώμα εκλογής Κοσμήτορα - Διευθυντή Σχολής, απαρτίζεται από το 

σύνολο των μελών Ε.Π. της Σχολής Τεχνολογίας, Γεωπονίας και Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι, 
σύμφωνα με τον παρακάτω εκλογικό κατάλογο που καταρτίζεται και τηρείται στο 
Τμήμα Προσωπικού, όπως: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΚΛΟΓΕΩΝ 
 
Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 

Τμήμα Δασοπονίας & Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

Α/Α 
 

            Ονοματεπώνυμο        Βαθμίδα 

1.  Αϊδινίδης Ευστράτιος του Βασιλείου  Καθηγητής Εφαρμογών 

2.  Γαλανοπούλου Σταυρούλα του Δημητρίου Eπίκουρος Καθηγήτρια 

3.  Γουδέλης Γεράσιμος του Αλεξάνδρου Αναπληρωτής  Καθηγητής 

4.  Δανιήλ Γρηγόριος του Κων/νου Καθηγητής Εφαρμογών 

5.  Eυθυμίου Γεώργιος του Σπυρίδων Επίκουρος Καθηγητής 

6.  Θωμαίδης Χρήστος του Χαράλαμπου Αναπληρωτής  Καθηγητής 

7.  Καλούδης Σπυρίδων του Θεοδώρου Επίκουρος Καθηγητής 

8.  Κανακάκη Καλλιόπη του Εμμανουήλ Καθηγήτρια Εφαρμογών 

9.  Μερτζάνης Αριστείδης του Κων/νου Αναπλ. Καθηγητής 

10.  Παντέρα Αναστασία του Δημητρίου Καθηγήτρια 

11.  Παπαδόπουλος Ανδρέας του Μενέλαου Καθηγητής 

12.  Ραυτογιάννης Ιωάννης του Κων/νου Καθηγητής 

 

3. στο εκλεκτορικό σώμα ανάδειξης Κοσμήτορα/Διευθυντή Σχολής, μπορούν να 
μετέχουν όσοι απουσιάζουν σε αναρρωτική, εκπαιδευτική ή άλλου είδους άδεια, 
εφόσον το δηλώσουν εγγράφως στην Επιτροπή διενέργειας των εκλογών, το 
αργότερο μέχρι την ανάδειξη των υποψηφίων, ενώ δεν μετέχουν όσοι τελούν σε 
αναστολή ή απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους. 

  



 4 

Επίσης σημειώνουμε ότι : 

 η αναγνώριση των εκλογέων για την άσκηση του εκλογικού τους δικαιώματος 
γίνεται με την αστυνομική τους ταυτότητα ή άλλο δημόσιο έγγραφο που να 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί για την ταυτοποίηση των εκλογέων. Συνεπώς, 
παρακαλούνται τα μέλη του εκλεκτορικού σώματος να προσέλθουν στην 
ψηφοφορία προσκομίζοντας τα αναγκαία παραστατικά που θα αποδεικνύουν 
την ταυτότητα τους. 

 
 
Υπάλληλο, για τη γραμματειακή υποστήριξη της άνω αναφερόμενης Τριμελούς 

Επιτροπής, η οποία οργανώνει και επιβλέπει το σύνολο της εκλογικής διαδικασίας, θα 
ορίσει ο Πρόεδρος της Επιτροπής.   

 
Της παρούσας πρόσκλησης, να λάβουν γνώση όλοι οι αποδέκτες (όπως 

πίνακας εκλογέων) με ευθύνη της Γραμματείας του Τμήματος Δασοπονίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος της Μονοτμηματικής Σχολής Τεχνολογίας, 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι. 
 
Κοινοποίηση: 
- Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
   Δ/κος Τομέας Τ.Τ.Α.Ε. 
   Δ/νση Τ.Τ.Α.Ε. 
   Τμήμα Α΄ 
   Διδακτικού Προσωπικού 
    Α. Παπανδρέου 37 
    151 80 Μαρούσι 
 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Προέδρου 
2. Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. 
3. Αναπληρωτές Προέδρου 
4. Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
5. Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών 
       Οργάνων & Επιτροπών 
6. Τμήμα Προσωπικού 
7. Σχολές – Τμήματα 
8. Συλλόγους Ε.Π., Δ.Π.,Ε.Τ.Π.  
9. Συλλόγους σπουδαστών  
10. Πίνακες Ανακοινώσεων του Τ.Ε.Ι. 
11. Ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας 

Κωνσταντίνος Αναστασίου 
Καθηγητής  

 


